
Héctor Bonilla Legor 9843162449
3.85 kW 30 de Enero de 2025

DAC 967010102021

996 kWh $ 1,491

7 1,003 kWh $676

54.66 % BIMESTRE $ 815

$8,947.00 MXN $4,056.00 MXN $6,646.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.0 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.4 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250002

Héctor Bonilla Legor  
9843162449

gdemartulum@gmail.com

7 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 53,460.00

TOTAL (MXN) $ 53,460.00



1 $ 8,947.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 6,646.00 $ 6,646.00 $ -46,814.00

2 $ 9,215.41 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 6,845.38 $ 6,845.38 $ -39,968.62

3 $ 9,491.87 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 7,050.74 $ 7,050.74 $ -32,917.88

4 $ 9,776.63 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 7,262.26 $ 7,262.26 $ -25,655.61

5 $ 10,069.93 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 7,480.13 $ 7,480.13 $ -18,175.48

6 $ 10,372.03 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 7,704.54 $ 7,704.54 $ -10,470.95

7 $ 10,683.19 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 7,935.67 $ 7,935.67 $ -2,535.28

8 $ 11,003.68 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 8,173.74 $ 8,173.74 $ 5,638.47

9 $ 11,333.79 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 8,418.95 $ 8,418.95 $ 14,057.42

10 $ 11,673.81 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 8,671.52 $ 8,671.52 $ 22,728.94

11 $ 12,024.02 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 8,931.67 $ 8,931.67 $ 31,660.61

12 $ 12,384.74 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 9,199.62 $ 9,199.62 $ 40,860.23

13 $ 12,756.28 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 9,475.61 $ 9,475.61 $ 50,335.84

14 $ 13,138.97 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 9,759.88 $ 9,759.88 $ 60,095.71

15 $ 13,533.14 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 10,052.67 $ 10,052.67 $ 70,148.38

16 $ 13,939.13 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 10,354.25 $ 10,354.25 $ 80,502.63

17 $ 14,357.31 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 10,664.88 $ 10,664.88 $ 91,167.51

18 $ 14,788.03 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 10,984.83 $ 10,984.83 $ 102,152.34

19 $ 15,231.67 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 11,314.37 $ 11,314.37 $ 113,466.71

20 $ 15,688.62 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 11,653.80 $ 11,653.80 $ 125,120.51

21 $ 16,159.28 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 12,003.42 $ 12,003.42 $ 137,123.92

22 $ 16,644.06 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 12,363.52 $ 12,363.52 $ 149,487.44

23 $ 17,143.38 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 12,734.42 $ 12,734.42 $ 162,221.87

24 $ 17,657.68 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 13,116.46 $ 13,116.46 $ 175,338.32

25 $ 18,187.41 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 13,509.95 $ 13,509.95 $ 188,848.27



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,079.2 1,136.1 949.5 874.9 867.4 1,094.4

Consumo actual 996.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


